
UCHWAŁA NR XXII/171/2021 
RADY GMINY KOMARÓWKA PODLASKA 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Komarówka 
Podlaska 

Na podstawie art. 5a ust 2, art. 40 ust 1 i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) Rada Gminy Komarówka Podlaska uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Komarówka Podlaska, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komarówka Podlaska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Joanna Krupska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10682549-0656-4BA7-9C16-986BA50D4401. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXII/171/2021 

Rady Gminy Komarówka Podlaska 

z dnia 31 marca 2021 r. 

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Komarówka Podlaska 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Uchwała w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy 
Komarówka Podlaska określa zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 
Komarówka Podlaska. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) mieszkańcach – należy przez to rozumieć mieszkańców Gminy Komarówka Podlaska; 

2) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Komarówka Podlaska; 

3) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Komarówka Podlaska; 

4) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Gminy Komarówka Podlaska; 

5) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Komarówce Podlaskiej. 

§ 2. Konsultacje społeczne przeprowadza się w celu: 

1. Zapoznania władz gminy z opinią mieszkańców, uwagami mieszkańców w sprawach poddanych 
konsultacjom dla odzwierciedlenia ich zróżnicowanych potrzeb. 

2. Włączenia mieszkańców w procesy partycypacji, mające wpływ na podniesienia jakości ich życia. 

3. Kształtowanie poczucia odpowiedzialności za gminę. 

4. Aktywizacji środowisk lokalnych, wzrostu zaangażowania mieszkańców w działania na rzecz gminy. 

Rozdział 2. 
Zasady przeprowadzania konsultacji 

§ 3. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy posiadający w terminie przeprowadzania 
konsultacji czynne prawo wyborcze. 

§ 4. Konsultacje przeprowadzane są: 

1) z inicjatywy Wójta; 

2) z inicjatywy Rady; 

3) z inicjatywy jednostki pomocniczej Gminy Komarówka Podlaska; 

4) na wniosek grupy mieszkańców, w liczbie co najmniej 30 osób. 

§ 5. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji zawiera w szczególności: 

1) cel i przedmiot konsultacji; 

2) termin konsultacji; 

3) formę konsultacji; 

4) uzasadnienie potrzeby przeprowadzenia konsultacji; 

5) listę mieszkańców popierających wniosek w liczbie nie mniejszej niż określone w § 4 pkt 4)  zawierającej 
imię/imiona, nazwisko, adres i własnoręczny podpis. 

6) wskazanie osoby, z którą należy się kontaktować w sprawie złożonego wniosku. 

§ 6. 1. Wójt rozpatruje wnioski uwzględniając zasadność konsultacji, tryb i koszty konsultacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10682549-0656-4BA7-9C16-986BA50D4401. Podpisany Strona 1



2. Kompletny wniosek o przeprowadzenie konsultacji, rozpatrywany jest przez Wójta nie później niż 
w terminie 14 dni od dnia jego złożenia. 

3. Jeżeli wniosek nie spełnia wymogów formalnych, Wójt, w terminie 7 dni od dnia jego złożenia, wzywa 
osobę upoważnioną do kontaktu, do uzupełnienia braków formalnych, wyznaczając termin 3 dni od dnia 
otrzymania wezwania na uzupelnienie wniosku. 

4. Wniosek, którego braki nie zostaną uzupełnione w terminie, o którym mowa w ust. 3, pozostawia się bez 
rozpatrzenia. 

5. Decyzję w sprawie przeprowadzenia konsultacji podejmuje Wójt. 

6. Konsultacje wynikające z ustawy przygotowuje i przeprowadza Wójt. 

7. Wyniki konsultacji maja charakter opiniodawczy i nie są wiążące, chyba, że ustawa stanowi inaczej. 

Rozdział 3. 
Tryb przeprowadzania konsultacji 

§ 7. 1. Konsultacje przeprowadza się co najmniej w jednej z form: 

1) ankiet samodzielnie wypełnianych przez respondentów, polegających na wyborze jednego 
z przedstawionych rozwiązań lub udzieleniu odpowiedzi na pytanie, w tym ankiet internetowych; 

2) zbierania uwag w postaci papierowej lub elektronicznej, w szczególności z wykorzystaniem poczty 
elektronicznej lub formularzy udostępnionych na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
w Komarówce Podlaskiej; 

3) protokołowanych, otwartych spotkań z mieszkańcami. 

2. Wójt dokonuje wyboru form konsultacji społecznych w zależności od potrzeb i zaistniałych okoliczności. 

§ 8. 1. Decyzję o formie i terminie przeprowadzenia konsultacji każdorazowo podejmuje Wójt w drodze 
zarządzenia, określając: 

1) przedmiot i cel konsultacji; 

2) daty rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, przy czym minimalny czas trwania konsultacji to 14 dni. 

3) teren objęty konsultacjami; 

4) formę przeprowadzenia konsultacji. 

2. Zarządzenie Wójta o którym mowa w ust. 1 podlega ogłoszeniu na stronie internetowej Gminy 
Komarówka Podlaska, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
w Komarówce Podlaskiej, na 7 dni przed dniem rozpoczęcia konsultacji. 

Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 9. 1. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich osób. 

2. Z przebiegu konsultacji sporządza się protokół zawierający informacje o celu i przedmiocie, formie, 
terminie, ilości osób uczestniczących w konsultacjach oraz o wnioskach zgłoszonych w toku konsultacji. 

3. Protokół z konsultacji umieszcza się na oficjalnej stronie Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy w Komarówce Podlaskiej, w terminie 14 dni od dnia, w którym nastąpiło zatwierdzenie 
protokołu przez Wójta Gminy Komarówka Podlaska.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10682549-0656-4BA7-9C16-986BA50D4401. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5


	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 7


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3




